[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

  24 февраля 2022 г.

        № 22-III

О внесении изменений в решение

Рязанской городской Думы

от 14.05.2008 № 164-I «Об утверждении

Положения о муниципальной службе

в городе Рязани»

В соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Рязанской области от 17.10.2007 № 136-ОЗ «О муниципальной службе в Рязанской области», руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Внести в решение Рязанской городской Думы от 14.05.2008 № 164-I       «Об утверждении Положения о муниципальный службе в городе Рязани» (далее - решение) следующие изменения:

1) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы развития местного самоуправления, регламента и депутатской этики.»;

2) в Положении о муниципальной службе в городе Рязани, утвержденном решением:

2.1) пункт 2.1 статьи 7 после слов «акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),» дополнить словами «цифровых финансовых активов, цифровой валюты,»;
2.2) статью 11 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Муниципальным служащим производятся другие выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.»;

2.3) статью 15 изложить в следующей редакции:

«Статья 15. Поощрение муниципального служащего
1. Виды поощрения муниципального служащего города Рязани
за безупречную и эффективную муниципальную службу:

1) объявление благодарности;

2) единовременное поощрение;

3) объявление благодарности с выплатой единовременного поощрения;

4) награждение ценным подарком;

5) награждение Почетной грамотой органа местного самоуправления города Рязани;

6) выплата единовременного поощрения в связи с выходом
на государственную пенсию за выслугу лет;

7) внеочередное присвоение классного чина в порядке, предусмотренном частью 5 статьи 9.3 Закона Рязанской области от 17.10.2007 № 136-ОЗ                  «О муниципальной службе в Рязанской области»;

8) присвоение почетных званий и награждение наградами муниципального образования;

9) поощрение Губернатора Рязанской области;

10) поощрение Рязанской областной Думы;

11) награждение наградами Рязанской области;

12) поощрение Правительства Российской Федерации;

13) поощрение Президента Российской Федерации;

14) награждение государственными наградами Российской Федерации.

2. Единовременное поощрение, предусмотренное подпунктом 2 пункта 1 настоящей статьи, выплачивается муниципальному служащему:

- в связи с юбилеем (50, 55, 60 и 65 лет);

- за выслугу лет на муниципальной службе (10 лет и каждые последующие 5 лет);

- по результатам работы за квартал, полугодие, 9 месяцев, год.

Выплата муниципальному служащему единовременного поощрения, предусмотренного подпунктами 2, 3 и 6 пункта 1 настоящей статьи, производится в порядке и размерах, установленных представителем нанимателя (работодателем) в пределах установленного фонда оплаты труда.

3. Решение о поощрении или награждении муниципального служащего
в соответствии с подпунктами 1 - 7 пункта 1 настоящей статьи принимается представителем нанимателя (работодателем) в порядке, определенном муниципальным правовым актом.

4. Решение о поощрении или награждении муниципального служащего
в соответствии с подпунктом 8 пункта 1 настоящей статьи принимается в порядке, установленном муниципальным правовым актом представительного органа города Рязани.

5. Решение о поощрении или награждении муниципального служащего
в соответствии с подпунктами 9 - 11 пункта 1 настоящей статьи принимается
в порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Рязанской области.

6. Решение о поощрении или награждении муниципального служащего
в соответствии с подпунктами 12 - 14 пункта 1 настоящей статьи принимается
в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

7. Соответствующая запись о поощрении или награждении вносится
в трудовую книжку (при наличии) и личное дело муниципального служащего.».

2. И.о. главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы Максимовой Л.И., администрации города Рязани
(Сорокина Е.Б.), Контрольно-счетной палате города Рязани (Филимонов С.В.) привести свои правовые акты в соответствие с настоящим решением.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости»
и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы развития местного самоуправления, регламента и депутатской этики.
И.о. главы муниципального образования,

председателя Рязанской городской Думы                                           Л.И. Максимова

PAGE
3